



Belgien (BWP)

2,5-åring

Fas I: Unga hingstar förselekteras i december på sin röntgenstatus.

3-åring

Fas II slutet på januari: Exteriörbedömning på hårt underlag, löshoppning. De bästa går vidare till fas III.
Fas III mitten på mars: Hingstarna visas ridna på lätt bana med egen ryttare och testrids. Acceptans leder till slutgiltigt godkännande.
Villkor: Hingsten ska delta i hingsttävlingar som 4-6-åring.

4-, 5-, och 6-åring

Hingsten ska tävlas i hingstklasser som 4-, 5- och 6-åring.

Antal provdagar med domare/provledares ögon på hingsten: **6**
Dagar då hingstens ägare/visare/skötare måste delta: **7**
Kostnad för en godkänd hingst:
3-åring: -
Slutgiltigt godkänd 3-5 år: 10878**



Nederländerna (KWPN)

2,5-åring

Förselektering i december med exteriörbedömning på hårt underlag, lösgalopp, löshoppning. De bästa går vidare.

3-åring

Andra och tredje besiktning i februari. Samma moment som i första men selektering utifrån stam, hälsostatus och prestationer. Accepterade kan gå flerdagarsprov.
Alternativ 1:
• 70-dagarsprov i april-maj krävs för betäckning. Ridbarhet och disciplinförmåga utvärderas. Godkänt resultat (>70 poäng) leder till slutgiltigt godkännande.
Alternativ 2:
• 50-dagarsprov i sept-okt. Godkänt resultat (>70 poäng) leder till slutgiltigt godkännande.
Därefter ska hingsten tävlas i hingstklasser som 4-, 5- och 6-åring.

4-5-åring

Hingstar som visas först som 4-åringar kan göra 70/50-dagarsprov.
5-åringar med prestationer gör som regel 21-dagarsprov.

6-åring och äldre

Äldre hingstar kan tas in i systemet och i kraft av sportprestationer få en enklare väg om exteriöra krav uppfylls. De kan göra allt mellan 3- och 21-dagarsprov beroende på ålder. Andra förbunds prov godkänns inte. Hingstar med svårklassmeriter behöver inte göra prov. Leder till slutgiltigt godkännande.

Antal provdagar med domare/provledares ögon på hingsten: **53-73***
Dagar då hingstens ägare/visare/skötare måste delta: **5**
Kostnad för en godkänd hingst:
3-åring: 90600***
Slutgiltigt godkänd 3-5 år: 76600***



Danmark (DWB)

2,5-åring

Inga organiserade aktiviteter. Anmälan öppnar för hingstselekteringen.

3-åring

Unga hingstar förselekteras i januari, visas vid hand och de bästa accepteras i mars under hingstekåringen i Herning.
För att en accepterad 3-åring hingst ska få betäcka krävs 10-dagars insyningsstest. Ridning och stallbetende kontrolleras.
Under hösten arrangeras 35-dagarsprov som är ett måste om hingsten ska fortsätta betäcka. Över 800 poäng är godkänt.

4-åring

Hingsten visas riden i sin disciplin i mars under hingstekåringen i Herning. Bra resultat från 35-dagarsprovet leder till slutgiltigt godkännande.

5-åring

Resultat under 800 i höstens prov kan korrigeras med nytt 35-dagarsprov, alternativt tävling. Kan ge 1-årigt betäckningstillstånd.

6-åring (och äldre)

Äldre hingstar kan tas in i systemet och i kraft av sportprestationer få en enklare väg om exteriöra krav uppfylls. Andra förbundsprov godkänns (ej SWB). Leder till slutgiltigt godkännande.

Antal provdagar med domare/provledares ögon på hingsten: **15-52***
Dagar då hingstens ägare/visare/skötare måste delta: **7-11**
Kostnad för en godkänd hingst:
3-åring: 12200
Slutgiltigt godkänd 3-5 år: 32500



Tyskland (samtliga förbund)

2,5-åring

Unga hingstar förselekteras och visas på premiering vid hand i september-november. Accept betyder godkänd exteriör, gångarts- eller hopptalang.

3-åring

För att få betäcka under säsongen som 3-åring krävs genomfört uppsattt Veranlagungsprüfung, 14-dagarsprov, i april-maj. Minst betyg 7,5 i Gesamtnote (totalt) eller 8 i en disciplin. Även icke-accepterade hingstar ges tillträde.

4-5-åring

Två vägar till fortsatt betäckningstillstånd:
Alternativ 1:
• HLP, Hengstleistungsprüfung, 50-dagarsprov, disciplinuppdelat. Minst 7,8 i betyg i aktuell disciplin. Kan göras som 4- eller 5-åring. Leder till slutgiltigt godkännande.
Alternativ 2:
• Sportprov (3 dagar), disciplinuppdelat. Minst 7,5 i betyg. Bedömning under egen ryttare och med testryttare.
Därefter:
• Sportprov 2 eller
• Kval till Bundeschampionat.
Leder till slutgiltigt godkännande.

6-åring

Finalist i Bundeschampionat, unghäst-VM eller placering på övre halvan av placeringarna på unghäst-VM i fälttävlan. Leder till slutgiltigt godkännande.

Antal provdagar med domare/provledares ögon på hingsten: **18-68***
Dagar då hingstens ägare/visare/skötare måste delta: **6-8***
Kostnad för en godkänd hingst:
3-åring: 12700
Slutgiltigt godkänd 3-5 år: 21100



Sverige (SWB)

2,5-åring (och yngre)

Rådgivande bedömning för 1,5-åriga och äldre hingstar. Ej obligatoriskt utan en rekommendation, att gå vidare är ingen garanti för godkännande.

3-åring

Bruksprov för 3- till 5-åriga hingstar i mars. Exteriörbedömning vid hand, gångarter under ryttare. 3-åringar löshoppar, visar gångarter ridna. Godkännande kan ge 2-årigt betäckningstillstånd.
Hingstar som fått G2 som 3-åring ska göra fullt bruksprov som 4- eller 5-åring. Godkänd ger betäckningstillstånd utan begränsning.

4- och 5-åring

Hingstar som går in i provet som 4- eller 5-åringar hoppas och visar gångarter ridna. Testrids i sin disciplin. Godkänd ger betäckningstillstånd utan begränsning.

6-åring och äldre

Äldre hingstar kan tas in i systemet via sportprestationer och genomförande av bruksprov snarlikt för 4-5-åringar.
3-åriga och äldre hingstar accepterade i andra förbund godkänns beroende på provresultat (hårdare krav än hos de egna förbunden). Godkänd ger betäckningstillstånd utan begränsning.

Antal provdagar med domare/provledares ögon på hingsten: **7-15***
Dagar då hingstens ägare/visare/skötare måste delta: **7-14***
Kostnad för en godkänd hingst:
3-åring: 17800
Slutgiltigt godkänd 3-5 år: 41000

Om siffrorna

Det här är grundkonceptet för hur förbunden godkänner majoriteten av hingstarna. Dessutom finns specialvarianter för att ta in äldre hingstar.

* Första siffran anger för 3-årsgodkännande, andra siffran slutgiltigt godkänd. ** Samma process för 3-åring som för slutgiltigt godkännande, kan göras när hingsten är 4 år, ingen prisskillnad. *** För 3-åringar på våren krävs 70-dagarsprov, från hösten och framåt räcker 50-dagarsprov som ger lägre kostnad.